
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.627 Segunda-feira, 05 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 670/2021 – DA BELÉM, 02/07/2021
A SubDefensora Pública Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 

nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/673763 de 22/06/2021.

RESOLVE:
Conceder diária(s) ao(s) servidores(s) abaixo relacionado(s), tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoan-

te elemento de despesa 339014.

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICU-
LA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANTONIO RICARDO TEIXEIRA 
MOURA PAULA PAPILOSCOPISTA 361.477.532-

15 
DIDEM/POLÍ-

CIA CIVIL  

 Participar de Ação de cidada-
nia do Balcão de Direitos em 

cumprimento do PPA.
03.091.1492.8730

CARMEM LÚCIA PINHO DE 
ATAÍDE 

MOTORISTA DE PO-
LÍCIA 

056.896.962-
04 

DIDEM/POLÍ-
CIA CIVIL 5243335

DAYSE HELENA DE SOUSA 
FIGUEIREDO TEC. DE DEFENSORIA 808.002.702-

15 
ESCOLA SUPE-

RIOR 57214402

EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DE DEFENSORIA 174.698.802-
91 

BALCÃO DE 
DIREITOS 5129192

TEC. DE DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 098.224.292-
15 

BALCÃO DE 
DIREITOS 466964

EDNA SOCORRO TAVARES DA 
SILVA PAPILOSCOPISTA 095.071.832-

72 
DIDEM/POLÍ-

CIA CIVIL 61263

EDSON MIRANDA RODRIGUES AUX. DE DEFENSORIA 170.738.712-
53 

BALCÃO DE 
DIREITOS 34587301

GILBERTO QUEIROZ DE OLI-
VEIRA TÉC. DE DEFENSORIA 402.432.572-

87 GGP 57212380

JOÃO BATISTA DE SOUSA HO-
NORATO PAPILOSCOPISTA 396.449.522-

00 
DIDEM/POLÍ-

CIA CIVIL 5157161

MARCELO FRANÇA MENDES MOTORISTA DE DE-
FENSORIA 

429.450.892-
20 

GER. DE 
TRANSPORTE 57234558

MARIA DO CARMO DE ALMEIDA 
MIRANDA PAPILOSCOPISTA 171.932.652-

53 
POLÍCIA CI-

VIL/CAC 70670

PEDRO HENRIQUE DE SOUZA 
E SILVA 

SECRETÁRIO DE 
NÚCLEO 

606.049.722-
53 DM 5889006

ROGÉRIO DA SILVA PEREIRA AUX. DE DEFENSORIA 737.117.642-
15 CLCC 5890906

SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ 
GOMES AUX. DE DEFENSORIA 792.200.702-

78 
BALCÃO DE 
DIREITOS 57201786

SIDNEY RICARDO PEREIRA DE 
MORAES ASS. ADMINISTRATIVO 442.561.162-

49 
DIDEM/POLÍ-

CIA CIVIL 57290592

Para deslocarem-se ao(s) município(s) abaixo relacionados(s):

ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE
BELÉM AUGUSTO CORRÊA 24 a 28/06/2021 04 E ½

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 675813
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 364/2021-GGP-DPG, DE 30/06/2021.
Considerando o Processo nº 2020/890235. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares, ao Defensor Público, DOMINGOS LOPES 
PEREIRA, Id. Funcional: 5415365/ 1, referente ao aquisitivo (2020/2021), 
nos período de 02/08/2021 a 31/08/2021 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 675271
PORTARIA Nº 368/2021-GGP-DPG, DE 30/06/2021.
Considerando o Processo nº 2021/6547180. RESOLVE: Conceder 30 
(trinta) dias de férias regulamentares, com gozo fracionado, a Servidora 
Pública, NORMA MIRANDA BARBOSA, Id. Funcional: 5573858/ 3, referente 
ao aquisitivo (2020/2021), no período de 20/07/2021 a 03/08/2021 – 15 
dias  e 10/01/2022 a 24/01/2022– 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 675276
PORTARIA Nº 372/2021-GGP-DPG, DE 01/07/2021.
Considerando o Processo nº 2021/720737. RESOLVE: Conceder 30 
(trinta) dias de férias regulamentares, com gozo contínuo, ao Servidor 
Público, HAMILTON ELINALDO MELO CORREA, Id. Funcional: 57211770/ 
1, referente ao aquisitivo (2020/2021), no período de 19/07/2021 a 
17/08/2021– 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 675283
PORTARIA Nº 365/2021-GGP-DPG, DE 30/06/2021.
Considerando o Processo nº 2021/697668. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares, a Servidora Pública, ISABELLA CAROLINE 
VASCONCELOS FERREIRA, Id. Funcional: 5941649/ 1, referente ao 
aquisitivo (2019/2020), no período de 26/07/2021 a 24/08/2021 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 675327

PORTARIA Nº 371/2021-GGP-DPG, DE 01/07/2021. 
Considerando o Processo nº 2021/595642. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares, com gozo fracionado, a Servidora Pública, 
PETRONILA GOMES COUTINHO, Id. Funcional: 3212416/ 2, referente ao 
aquisitivo (2020/2021), no período de 09/08/2021 a 20/08/2021– 12 dias  
e 29/11/2021 a 16/12/2021– 18 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 675317
..

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 363/2021-GGP-DPG, DE 28/06/2021.
Considerando o Processo nº 2020/917.854. RESOLVE: AUTORIZAR, o gozo 
de 9 (nove) dias de férias residuais, da Defensora Pública CARLA REGINA 
SANTOS CONSTANTE MATHNE, Id. funcional: 55589177/ 1, referente ao 
aquisitivo (2018/2019), interrompidos por meio da PORTARIA nº 453/2020-
DPG, de 12/06/2020; publicado no Doe nº 34.254, de 16/06/2020; com 
gozo dos dias residuais deixado para momento oportuno. Sendo autorizado 
o gozo, no período de 20/09/2021 a 28/09/2021– 9 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 675307
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COOPERAÇÃO N° 05 /2021–DPE/PA.
PROCESSO Nº 2021/137792
PARTES: ESTADO DO PARÁ - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ 
(CNPJ/MF N° 34.639.526/0001-38) E A FACULDADES INTEGRADAS CARA-
JÁS S/C LTDA - ESCOLA SUPERIOR DA AMAZÔNIA – CAMPUS ABAETETUBA 
(CNPJ/MF N° 11.366.247/0001-42).
OBJETO: O presente instrumento visa favorecer a realização de estágio obri-
gatório e não obrigatório no Núcleo de Prática Jurídica da ESCOLA SUPERIOR 
DA AMAZÔNIA – CAMPUS ABAETETUBA, com a colaboração da Defensoria 
Pública por intermédio dos serviços desenvolvidos de assistência jurídica. 
Bem como a mutua cooperação técnico-profi ssional entre a DEFENSORIA e 


